
1 
 

ŠAKIŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO 

PROTOKOLAS 

 

2023 m. gegužės 16 d. Nr. VVG-VISUOT-2023-02 

Šakiai 

 

Šakių krašto veiklos grupės posėdis elektroniniu (rašytiniu) būdu vyko:  

Elektroninio (rašytinio) posėdžio pradžia – 2023 m. gegužės 9 d. 

Elektroninio (rašytinio) posėdžio pabaiga – 2023 m. gegužės 16 d. 

Posėdžio pirmininkas: Juozas Vytas Dainelis, vietos veiklos grupės pirmininkas.  

Posėdžio sekretorė: Alina Baltrušaitienė, VPS administratorė. 

Taikytas susirašinėjimo būdas: informacijos siuntimas el. paštu. 

Šakių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 5 d. sprendimas „Dėl atšaukimo, 

delegavimo ir Šakių rajono savivaldybės Tarybos 2023 m. vasario 24 d. sprendimo Nr. T-81 „Dėl 

vietos valdžios atstovų delegavimo į Šakių krašto vietos veiklos grupės valdymo organą“ 

pakeitimo“  Nr. T-156, Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016 – 2023 m. vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimo rezultatai lentelės forma (2023 m. gegužės 9 d. duomenimis) ir siūlomi Šakių krašto 

vietos veiklos grupės įgyvendinamos 2016 – 2023 m. vietos plėtros strategijos keitimai lentelės 

forma buvo išsiųsti šiems vietos veiklos grupės nariams: (vardas, pavardė, atstovaujamas 

sektorius, organizacija, elektroninio pašto adresas): <...>. 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl valdybos nario atšaukimo. 

2. Dėl valdybos nario išrinkimo. 

3. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016 – 2023 metų vietos plėtros strategijos 

keitimo.  

Dalyvavo: <...> 

Kvorumas yra (dalyvavo 45 iš 60 Šakių krašto vietos veiklos grupės narių), susirinkimo 

sprendimai yra teisėti. Visi Šakių krašto vietos veiklos grupės asociacijos nariai laiku ir tinkamai, 

t. y. Šakių krašto vietos veiklos grupės įstatų, įregistruotų Juridinių asmenų registre 2015 m. 

lapkričio 27 d. (toliau – Įstatai), 7.7 p. nustatyta tvarka informuoti apie visuotinį narių susirinkimą, 

jo laiką ir darbotvarkę (kvietimas dalyvauti virtualiame rašytiniame narių susirinkime elektroniniu 

būdu bei posėdžio darbotvarkė pridedami). Pasiūlymų papildyti darbotvarkę nepareikšta. 

1. SVARSTYTA. Dėl valdybos nario atšaukimo. 

Vietos veiklos grupės pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietimu į virtualų visuotinio narių 

susirinkimo posėdį, siųstu 2023 m. gegužės 9 d. iš elektroninio pašto sakiuvvg@gmail.com, 

mailto:sakiuvvg@gmail.com


2 
 

paaiškino susidariusią situaciją dėl valdybos nario atšaukimo. Pirmininkas nurodė, kad 2023 m. 

vasario 28 d. naujai kadencijai buvo išrinkta vietos veiklos grupės valdyba, kurioje valdžios 

sektoriaus atstovu buvo išrinktas Šakių rajono savivaldybės administracijos   Ūkio, architektūros 

ir urbanistikos skyriaus vedėjo pavaduotojas Aurimas Staugaitis. Bet Aurimas Staugaitis 2023 m. 

balandžio 26 d. pateikė prašymą jį į vietos veiklos grupę delegavusiai Šakių rajono savivaldybės 

tarybai, kuriame prašė atšaukti jį iš dalyvavimo Šakių krašto vietos veiklos grupės organe, nes 

nutraukia valstybės tarnybos santykius su Šakių rajono savivaldybės administracija. 2023 m. 

gegužės 5 d. Šakių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-156 Aurimas Staugaitis buvo 

atšauktas iš Šakių krašto vietos veiklos grupės valdymo organo, turinčio sprendimo priėmimo teisę 

ir atstovaujančio Šakių rajono savivaldybės interesams.  

Pirmininkas elektroniniame laiške paaiškino, kad pagal 2015 m. lapkričio 27 d. Šakių krašto 

vietos veiklos grupės įstatų 7.1.4 p., atleisti valdybos narį yra visuotinio narių susirinkimo 

kompetencija. 

NUTARTA:  („už“ - 45 (keturiasdešimt penki), „prieš“ – 0 (nėra), „susilaikė“ – 0 (nėra) 

atšaukti vietos valdžios atstovą Aurimą Staugaitį iš dalyvavimo Šakių krašto vietos veiklos grupės 

kolegialiame valdymo organe. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl valdybos nario išrinkimo. 

Vietos veiklos grupės pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietimu į virtualų visuotinio narių 

susirinkimo posėdį, siųstu 2023 m. gegužės 9 d. iš elektroninio pašto sakiuvvg@gmail.com, 

paaiškino susidariusią situaciją dėl naujo valdybos nario išrinkimo. 2023 m. gegužės 5 d. Šakių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-156 Aurimas Staugaitis buvo atšauktas iš Šakių 

krašto vietos veiklos grupės valdymo organo, turinčio sprendimo priėmimo teisę ir atstovaujančio 

Šakių rajono savivaldybės interesams. Tuo pačiu 2023 m. gegužės 5 d. Šakių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu Nr. T-156 į Šakių krašto vietos veiklos grupę dalyvauti vietos veiklos grupės 

valdymo organe, turinčiame sprendimų priėmimo teisę, deleguotas Šakių rajono savivaldybės 

administracijos Kudirkos Naumiesčio seniūnijos seniūnas Edvardas Belevičius, atstovauti jį 

delegavusios Šakių rajono savivaldybės tarybos interesams. 

Kadangi pagal 2023 m. sausio 6 d. Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 

3D-4 patvirtintų vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros 

būdu, įgyvendinimo taisyklių 12.4. p. kolegialus valdymo organas turi susidaryti iš ne mažiau kaip 

11 narių, iš kurių vietos valdžios sektorius turi sudaryti ne daugiau nei 20 proc., o 2023 m. vasario 

28 d. visuotiniame rinkiminiame narių susirinkime buvo patvirtintas kolegialus valdymo organas, 

kuriame numatyti 2 vietos valdžios sektoriaus atstovai, todėl siūloma į Šakių krašto vietos veiklos 

grupės valdybą išrinkti Edvardą Belevičių – valdžios sektoriaus atstovu. 

NUTARTA:  („už“ - 44 (keturiasdešimt penki), „prieš“ – 0 (nėra), „susilaikė“ – 1 (vienas) 

išrinkti vietos valdžios atstovą Edvardą Belevičių į  Šakių krašto vietos veiklos grupės kolegialų 

valdymo organą. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016 – 2023 metų vietos plėtros 

strategijos keitimo. 

Vietos veiklos grupės pirmininkas J. V. Dainelis kvietimu į virtualų visuotinio narių 

susirinkimo posėdį, siųstu 2023 m. gegužės 9 d. iš elektroninio pašto sakiuvvg@gmail.com, 

mailto:sakiuvvg@gmail.com
mailto:sakiuvvg@gmail.com


3 
 

apžvelgė 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimo eigą ir išdėstė iškilusį poreikį ją 

keisti.  

Vadovaujantis Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos 

plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 

2016 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 3D-8 „Dėl vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ (suvestinė redakcija nuo 

2023 m. kovo 8 d.) XIV skyriaus “VPS sutarties keitimas” 81 p. VPS keitimas gali būti atliekamas 

VPS vykdytojos iniciatyva.  

Pirmininkas paaiškino, kad po įvykusių keturiolikos kvietimų vis dar yra likę nepanaudotų 

paramos lėšų. Lėšų likučiai susidarė nuo jau įgyvendintų vietos projektų bei Kvietimo Nr. 13 

paraiškų vertinimo metu daliai surinktų paraiškų neatitikus reikalavimų. 

Likę lėšų likučiai šiose 2016-2023 m. VPS priemonėse: 

• VPS priemonėje “Vietos bendruomenių aktyvinimas ir telkimas per Zanavykų krašto 

kultūros savitumo išsaugojimą ir tradicijų tęstinumą“ SAVA-4 likę 614 Eur; 

• VPS priemonėje „Vietos ištekliais pagrįstų produktų vertės didinimas ir maisto tiekimo 

grandinių plėtojimas“ SAVA-5 likę 669 Eur; 

• VPS priemonėje „Aplinkos priežiūros paslaugų ir atsinaujinančių energijos išteklių 

gamyba“ SAVA-7 likę 1 732 Eur; 

• VPS priemonėje “Gyventojų ir bendruomenės įsitraukimas į viešųjų paslaugų teikimą” 

SAVA-8 likę 1 755 Eur; 

• VPS priemonėje „Verslumo skatinimas kaimo vietovėse“ SAVA-10 likę 85 736 Eur; 

• VPS priemonėje “Fizinių asmenų verslo kūrimas” SAVA-11 likę 15 693 Eur. 

Viso: 106 199 Eur. 

VPS priemonėse Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 ir Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 likę 

didžiausi lėšų likučiai todėl, kad būtent į šias priemones 2021 m. rugsėjo 10 d. vykusio Šakių 

krašto VVG visuotinio narių susirinkimo sprendimu, protokolo Nr. VVG-VISUOT-2021-02, buvo 

integruotos Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 2021 m. rugpjūčio 20 

d. raštu Nr. BRK-9435 „Dėl vietos plėtros strategijos rezultatyvumo vertinimo“ papildomai skirtos 

pereinamojo laikotarpio ir EURI lėšos. 

Pirmininkas J. V. Dainelis elektroniniame laiške paaiškino, jog nepriklausomai nuo to, kad 

dar turima nepanaudotų 2016-2023 m. VPS lėšų, 2023 m. kovo 7 d. Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-131 buvo pakeistos Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklės (toliau – Administravimo 

taisyklės), patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 

3D-8. Pakeitimo esmė yra ta, jog Administravimo taisyklės papildytos 81.3. p., numatančiu 

galimybę vietos veiklos grupėms virškontraktuoti iki 5 proc. vietos projektams skirtos paramos 

sumos.  

Vietos projektams, įskaitant visas iki šiolei papildomai gautas paramos lėšas (po 2021 m. 

rugsėjo 10 d. VPS keitimo, integravus į VPS pereinamojo laikotarpio bei EURI lėšas) buvo skirta 

2 404 922 Eur x 5 proc. = 120 246 Eur. Taigi, Administravimo taisyklės suteikia teisę vietos 

veiklos grupei papildomai gauti iki 120 246 Eur ir šioms lėšoms nereikalaujama numatyti 

papildomų VPS įgyvendinimo rodiklių.  



4 
 

Kadangi vietos projektų įgyvendinimui buvo skirta 80 proc. lėšų nuo visos 2016-2023 m. 

VPS sumos (įskaitant visas iki šiol papildomai gautas lėšas), tai VPS įgyvendinimo pabaigoje 

privalomai 80 proc. vietos projektams skirtų lėšų turės būti užkontraktuota bei projektai tinkamai 

įgyvendinti. Pirmininkas paaiškino, jog virškonktraktavimo lėšų skyrimo esmė ta, kad jos 

„sudengtų” atvejus, jeigu 2016-2023 m. VPS įgyvendinimo pabaigoje kuris nors projekto 

vykdytojas nutartų toliau nebeįgyvendinti projekto, o naujo kvietimo paskelbimui jau nebebūtų 

likę laiko. Virškontraktavimo lėšomis būtų „sudengti” ir atvejai, kai vietos projektų įgyvendinimo 

metu pareiškėjams dalis lėšų pripažįstamos netinkamomis išlaidomis, dėl ko sumažėja projekto 

vertė. Taigi, virškontraktavimo lėšos padės pasiekti ir išlaikyti 80 proc. vietos projektams skirtų 

lėšų santykį. Virškontraktavimo lėšos skiriamos išimtinai tik vietos projektų įgyvendinimui, nuo 

šios sumos administravimui jokia lėšų dalis neskiriama. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, pirmininkas J. V. Dainelis siūlė svarstyti įgyvendinamos 

2016-2023 m. VPS keitimą, integruojant šias papildomas lėšas (120 246 Eur) į VPS bei tarp 

priemonių perskirstant lėšų likučius. 

Pirmininkas nurodė, jog Žemės ūkio ministerijos žodiniu aiškinimu, į EURI lėšų priemonę 

galima papildomai dadėti tik tiek lėšų, kiek jų trūksta vienam projektui įgyvendinti. Kadangi EURI 

lėšų priemonėje “Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 turimas lėšų 

likutis 15 693 Eur ir vykusio Kvietimo Nr. 14 metu šiam lėšų likučiui neatsirado nei vieno 

pareiškėjo dėl per mažos lėšų sumos, pirmininkas Juozas Vytas Dainelis pasiūlė į šią priemonę 

papildomai įkelti 14 307 Eur virškontraktavimo lėšų, taip sudarant bendrą lėšų likutį 30 000 Eur 

(finansiniame sąlygų apraše vienai darbo vietai sukurti numatyta lėšų suma). 

Pirmininko J. V. Dainelio teigimu, darbo vietas kurianti VPS priemonė „Verslumo 

skatinimas kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 verslo projektų pareiškėjams yra 

patraukliausia ir pagal priemonės aprašymą vietos projektus šioje priemonėje gali teikti plačiausias 

pareiškėjų ratas (nes galimi pareiškėjai: kaimo bendruomenės, bendruomeninės organizacijos ir 

kitos NVO, religinės bendruomenės ir bendrijos, biudžetinės įstaigos, viešosios įstaigos, 

atitinkančios Vietos projektų administravimo taisyklių 23.1.61 p., labai mažos arba mažos įmonės 

ir ūkininkai), todėl į šią priemonę pasiūlė sukelti  visas iki šiol faktiškai nepanaudotas lėšas iš VPS 

I prioriteto „Vietos ekonomikos plėtra ir aplinkosauga“ priemonių „Vietos ištekliais pagrįstų 

produktų vertės didinimas ir maisto tiekimo grandinių plėtojimas“ SAVA-5 (669 Eur) ir „Aplinkos 

priežiūros paslaugų ir atsinaujinančių energijos išteklių gamyba“ SAVA-7 (1 732 Eur) bei iš VPS 

II prioriteto „Inovatyvios ir darnios bendruomenės kūrimas“ priemonių “Vietos bendruomenių 

aktyvinimas ir telkimas per Zanavykų krašto kultūros savitumo išsaugojimą ir tradicijų tęstinumą“ 

SAVA-4 (614 Eur) ir “Gyventojų ir bendruomenės įsitraukimas į viešųjų paslaugų teikimą” 

SAVA-8 (1 755 Eur), taip pat likusias  virškontraktavimo lėšas (105 939 Eur), taip sudarant bendrą 

paramos lėšų likutį šioje priemonėje – 196 445 Eur. 

Atsižvelgiant į siūlomą 2016-2023 m. VPS lėšų perskirstymą tarp atskirų VPS priemonių, 

VPS 11 lentelė “VPS finansinis planas” išdėstoma taip: 

 

 

 

 



5 
 

VPS priemonių finansinis planas su integruotomis virškontraktavimo lėšomis: 

Išlaidų kategorijos Planuojama 

lėšų, proc. 

Planuojama 

lėšų suma, 

Eur 

Planuojamas 

darbo vietų 

skaičius 

Planuojamas 

projektų 

skaičius 

I VPS prioritetas „Vietos ekonomikos 

plėtra ir aplinkosauga“ 

78,68 1 986 824,00 40 36 

Priemonė: Vietos ištekliais pagrįstų 

produktų vertės didinimas ir maisto 

tiekimo grandinių plėtojimas   

(LEADER-19.2-SAVA-5) 

(priemonė nebetęsiama)   

19,33 488 127,00 10 9 

Priemonė: Zanavykų krašto produktų ir 

tradicinių amatų integravimas į turizmo 

plėtrą (LEADER-19.2-SAVA-6) 

(priemonė nebetęsiama)   

1,32 33 420,00 0,85 1 

Priemonė: Aplinkos priežiūros paslaugų 

ir atsinaujinančių energijos išteklių 

gamyba (LEADER-19.2-SAVA-7) 

(priemonė nebetęsiama)   

1,51 38 168,00 1 1 

 

Priemonė: Verslumo skatinimas kaimo 

vietovėse (LEADER-19.2-SAVA-10) 

Įtrauktos virškontraktavimo lėšos 

(priemonė tęsiama toliau)   

50,00 1 262 406,00 23,15 20 

Priemonė: Fizinių asmenų verslo 

kūrimas (LEADER-19.2-SAVA-11) 

EURI ir virškontraktavimo lėšos 

(priemonė tęsiama toliau)   

6,52 164 703,00 5 5 

II VPS prioritetas „Inovatyvios ir 

darnios bendruomenės kūrimas“ 

21,32 538 344,00 5 33 

Priemonė: Gyventojų ir bendruomenės 

įsitraukimas į viešųjų paslaugų teikimą  

(LEADER-19.2-SAVA-8) 

(priemonė nebetęsiama)   

10,90 275 295,00 5 

 

5 

Priemonė: Bendruomeninio verslumo 

ugdymas ir jaunimo įtraukimas į vietos 

bendruomenės veiklą  

(LEADER-19.2-SAVA-9)   

(priemonė nebetęsiama)   

3,59 90 572,00 0 10 

Priemonė: Vietos bendruomenių 

aktyvinimas ir telkimas per Zanavykų 

krašto kultūros savitumo išsaugojimą ir 

tradicijų tęstinumą   

(LEADER-19.2-SAVA-4) 

(priemonė nebetęsiama)   

4,08 102 925,00 0 11 

Priemonė: Vietos projektų pareiškėjų ir 

vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas  

(LEADER-19.2-SAVA-3) 

(priemonė nebetęsiama)   

2,75 69 552,00 0 7 

Viso: 100 2 525 168,00 45 69 

 



6 
 

Įgyvendinamos Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros 

strategijos 13 dalies “VPS įgyvendinimo vidaus valdymas ir stebėsena” 13.1.1. p. numatyta VVG 

narių funkcija “svarstyti VPS pakeitimus ir jiems pritarti”, todėl pirmininkas Juozas Vytas Dainelis 

kvietimu į virtualų visuotinio narių susirinkimo posėdį, siųstu 2023 m. gegužės 9 d. iš elektroninio 

pašto sakiuvvg@gmail.com siūlė VVG nariams teikti savo pastebėjimus, mintis, pasiūlymus, 

argumentus, paklausimus. 

Nariai naujų pasiūlymų VPS keitimui nepateikė, pastabų nepareiškė. 

NUTARTA:  („už“ - 43 (keturiasdešimt trys), „prieš“ – 0 (nėra), „susilaikė“ – 2 (du), 

patvirtinti Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos keitimą. 

 

Posėdžio pirmininkas     Juozas Vytas Dainelis 

Posėdžio sekretorė    Alina Baltrušaitienė 

 

 

 

 

mailto:sakiuvvg@gmail.com

